



Trg branilaca Hrasnice bb
71212 Hrasnica
Bosna i Hercegovina
JIB: 4202099330003

Tel: + 387 33 429 360
Fax: + 387 33 429 361
E-mail: adnan.cvijetic@jpilidza.ba

2636

09 -02- 2021

Broj: 01-45-161/21
Hrasnica, 08.02.2021. godina

TACKA DNEVNOG
REDA 1. SJEDNICA
01
Jugoslavija

OPĆINA ILIDŽA
OPĆINSKO VIJEĆE
BUTMIRSKA CESTA 12
71210 ILIDŽA

PREDMET: Revidirani Program rada JP "Ilidža" d.o.o. za poslovnu 2021. godinu, *dostavlja se;*

Poštovani,

Na osnovu člana 3. Odluke o usvajanju Revidiranog Programa rada JP "Ilidža" d.o.o. za 2021. godinu broj: 01-45-124/21, koju je Skupština JP "Ilidža" d.o.o., na temelju Zaključka Nadzornog odbora broj: 02-45-123/21, usvojila na svojoj VI (šestoj) redovnoj sjednici, održanoj dana 27.01.2021. godine, u prilogu Vam radi razmatranja na sjednici Općinskog vijeća Ilidža, dostavljamo:

Revidirani Program rada JP "Ilidža" d.o.o. za 2021. godinu

Molimo se da navedeni Revidirani Program rada razmatra na prvoj narednoj sjednici Općinskog vijeća Ilidža.

S poštovanjem,

U prilogu:

- Revidirani Program rada za 2021. godinu;
- Odluka Skupštine JP "Ilidža" d.o.o., broj: 01-45-124/21 od 27.01.2021. godine;
- Kopije Mišljenja nadležnih službi Općine Ilidža.

Dostaviti:

1x Naslovu

1x a/a





Trg branilaca Hrasnice bb
71212 Hrasnica
Bosna i Hercegovina
JIB: 4202099330003

Tel: + 387 33 429 360
Fax: + 387 33 429 361
E-mail: adnan.cvijetic@jpilidza.ba

Broj: 01-45-161/21
Hrasnica, 08.02.2021. godina

OPĆINA ILIDŽA
OPĆINSKO VIJEĆE
BUTMIRSKA CESTA 12
71210 ILIDŽA

PREDMET: Revidirani Program rada JP "Ilidža" d.o.o. za poslovnu 2021. godinu, *dostavlja se;*

Poštovani,

Na osnovu člana 3. Odluke o usvajanju Revidiranog Programa rada JP "Ilidža" d.o.o. za 2021. godinu broj: 01-45-124/21, koju je Skupština JP "Ilidža" d.o.o., na temelju Zaključka Nadzornog odbora broj: 02-45-123/21, usvojila na svojoj VI (šestoj) redovnoj sjednici, održanoj dana 27.01.2021. godine, u prilogu Vam radi razmatranja na sjednici Općinskog vijeća Ilidža, dostavljamo:

Revidirani Program rada JP "Ilidža" d.o.o. za 2021. godinu

Molimo se da navedeni Revidirani Program rada razmatra na prvoj narednoj sjednici Općinskog vijeća Ilidža.

S poštovanjem,

U prilogu:

- Revidirani Program rada za 2021. godinu;
- Odluka Skupštine JP "Ilidža" d.o.o., broj: 01-45-124/21 od 27.01.2021. godine;
- Kopije Mišljenja nadležnih službi Općine Ilidža.

Dostaviti:

1x Naslovu

1x a/a

JP "Ilidža" d.o.o.
Predsjednik Skupštine
Alvid Hubijar

**JP "ILIDŽA" d.o.o. Ilidža
Trg branilaca Hrasnice bb
71 210 Ilidža**

REVIDIRANI PROGRAMA RADA ZA 2021. GODINU

Hrasnica, Januar 2021. godina

I UVOD

Javno preduzeće za obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti od javnog interesa Općine Ilidža „ILIDŽA“ društvo sa ograničenom odgovornošću (skraćena oznaka firme: JP „Ilidža“ d.o.o.), osnovano je od strane Općinskog vijeća Općine Ilidža, Odlukom o osnivanju Javnog preduzeća za obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti od javnog interesa Općine Ilidža (u daljem tekstu JP “Ilidža” d.o.o.), („*Službene novine Kantona Sarajevo*“, br. 18/15), a upisano je u registar Općinskog suda u Sarajevu Rješenjem broj: 065-0-Reg-15-001837 dana 04.06.2015. godine (ID: 4202099330003, MBS: 65-05-0016-15).

Poslovne aktivnosti JP “Ilidža” d.o.o. definisane su Statutom JP “Ilidža” d.o.o., usvojenom na konstituirajućoj sjednici Skupštine JP “Ilidža” d.o.o., održanoj dana 16.09.2015. godine. JP “Ilidža” d.o.o. je osnovano kao društvo sa ograničenom odgovornošću sa ukupnim osnivačkim kapitalom od 10.000 KM. JP “Ilidža” d.o.o. je pravno lice, koje obavlja djelatnosti od javnog interesa Općine Ilidža, u skladu sa Zakonom o javnim preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine. Specifičnost preduzeća je u tome što pruža usluge održavanja javnih površina, koje su od javnog društvenog interesa i takva djelatnost nalaže finansiranje iz budžeta osnivača i vlasnika preduzeća (Općina Ilidža), što u mnogome određuje i materijalni status Preduzeća. JP “Ilidža” d.o.o. prvenstveno je osnovano radi ostvarivanja sljedećih ciljeva:

- održivog upravljanja,
- zaštite i održavanja dodijeljene imovine u vlasništvu općine Ilidža i
- efikasnije realizacije komunalnih i drugih djelatnosti od javnog interesa.

Preduzeće nastoji provesti aktivnosti kako bi se održao zadovoljavajući minimum na održavanju i zaštiti dodijeljene imovine u vlasništvu Općine Ilidža i efikasnija realizacija komunalnih i drugih djelatnosti od općeg interesa, a koje između ostalog obuhvataju:

- Održavanje higijene na zelenim površinama - (radovi podrazumijevaju čišćenje zelenih površina od smeća);
- Košnja trave na zelenim površinama (košenje se radi mašinski i ručno na ravnim, kosim i površinama uz riječna korita);

- Ručno čišćenje korita vodotoka i potoka (uklanjanje izrasle trave iz dna korita, čišćenje smeća iz vodotoka korita, te odvoz prikupljenog sadržaja na deponiju);
- Čišćenje kocki (čišćenje, košenje šestostrane prizme);
- Sanacija kocki (šestostrana prizma – nabijanje podtla, nabavka i ugradnja geotekstila, nabavka i ugradnja betonskih prizmi, betoniranje gornje i donje betonske grede i bočnih betonskih greda);
- Popunjavanje korita lomljenim kamenom;
- Mašinsko čišćenje korita vodotoka i potoka (sječa rastinja iz korita, odvoz posječenog rastinja na deponiju, čišćenje korita od kamenog i zemljanog nanosa i odvoženje odstranjenog materijala na deponiju);
- Rad bagera – gusjeničara;
- Održavanje javnih česmi, fontana, javnog WC-a i centralnog spomen obilježja na području Općine Ilidža (usluge podrazumijevaju obilazak objekata, praćenje ispravnosti, funkcionalnosti, održavanje higijene. Održavanje se vrši na godišnjem nivou);
- Održavanje uređaja i postrojenja lokalne kanalizacione mreže na području Općine Ilidža (usluge podrazumijevaju redovan obilazak, nadzor i održavanje uređaja za tretman otpadnih voda na kanalizacionoj mreži, radovi na održavanju sabirnih i odvodnih šahtova, sistema za prepumpavanje i hlorisanje otpadnih voda, redovno obilaženje pumpi, automatike, elektro, vodovodnih i mašinskih instalacija, čišćenje uličnih rešetki od eventualnog smeća i trave oko postrojenja, redovno čišćenje taložnika od nakupljenog pijeska i mulja);
- Održavanje higijene popločanih, asfaltiranih i betoniranih platoa ispred i iza objekata mjesnih zajednica (radovi se odnose na čišćenje otpadaka, metenje i pražnjenje korpi);
- Mašinsko i ručno košenje zelenih površina (usluge podrazumijevaju obrezivanje ruža, samoniklog grmlja, te izgrabljivanje sa utovarom i odvozom prikupljenog materijala na javnim površinama oko objekata mjesnih zajednica);
- Održavanje putnog i zaštitnog pojasa saobraćajnica (usluge podrazumijevaju mašinsku i ručnu košnju zapuštene travne površine, te izgrabljivanje sa utovarom i odvozom; krčenje, orezivanje i uklanjanje samoniklog grmlja (zaštitni pojas ceste) sa prikupljanjem biljnog materijala, te utovarom i odvozom);

- Čišćenje odvodnih jaraka, kanala i rigola sa utovarom i odvozom na deponiju;
- Pranje popločanih, asfaltiranih i betoniranih platoa u krugu objekata mjesnih zajednica;
- Čišćenje kanalica i ravnih krovova na objektima mjesnih zajednica;
- Zimska služba (usluge podrazumijevaju uklanjanje snijega i leda sa javnih površina, preventivno posipanje soli i drugog posipnog materijala na sprečavanju poledice, na bazi pješačkih staza i platoa);
- Ljetno održavanje javnih makadamskih saobraćajnica (usluge podrazumijevaju uređenje postojećeg kolovoza sa ravnanjem i planiranjem te utovarom i odvozom viška zemljanog materijala; iskop podloge, utovar i odvoz iskopanog materijala; nabavka, dovoz i mašinsko razastiranje tamponske frakcije; nabavka i dovoz tamponske frakcije bez ugradnje; nasipanje udarnih rupa na makadamskoj kolovoznoj površini; čišćenje zatrpanih propusta ili cijevi sa odstranjivanjem i odvozom na deponiju; mašinski iskop kanala; izrada propusta preko ceste; čišćenje postojećih betonskih ivičnjaka);
- Održavanje korita vodotoka (mašinska sječa stabla profila od 0 – 30 cm sa odvozom na deponiju);
- Redovni obilazak i vizuelni pregled sportskih i dječijih igrališta, kao i obilazak i vizuelni pregled četiri pješčanika u naselju Lužani (evidentiranje kvarova ili oštećenja na mobilijaru na sportskim i dječijim igralištima, promptno pristupanje saniranju i reparaciji oštećenih sprava. Rutinski vizuelni pregled izvodi se prema Uredbi o uređivanju i održavanju zelenih i rekreativnih površina u Kantonu Sarajevo i Elaboratu o utvrđenom stanju dječijih igrališta u općini Ilidža, sa prijedlozima za poboljšanje i obezbjeđenje sigurnosti korisnika te preporukama za održavanje.);
- Održavanje higijene na sportskim i i dječijim igralištima (usluge podrazumijevaju pražnjenje kanti za otpatke, zamjenu kesa, čišćenje smeća na oivičenoj plohi igrališta, kao i održavanje higijene četiri pješčanika. Higijena se održava prema Tehničkim uslovima za održavanje zelenih i rekreacionih površina i Elaboratu o utvrđenom stanju dječijih igrališta u općini Ilidža, sa prijedlozima za poboljšanje i obezbjeđenje sigurnosti korisnika te preporukama za održavanje.);
- Košenje trave oko sportskih i dječijih igrališta (radovi podrazumijevaju košenje zelenog pojasa u širini od 1,5 m oko dječijih igrališta i sportskih ploha);

- Farbanje metalnih ograda na mostovima (radovi podrazumijevaju farbanje metalnih ograda na mostovima sa radovima reparacije koje obuhvata: ankerisanje, ispravljanje i varenje; čišćenje; premazivanje antikorozivnim sredstvom; farbanje temeljnom bojom; završno farbanje);
- Pranje popločanog, asfaltiranog i betoniranog platoa za potrebe MZ u slučaju vanrednih okolnosti (radovi podrazumijevaju pranje popločanih, asfaltiranih i betoniranih platoa za potrebe mjesnih zajednica u slučaju vanrednih okolnosti kao što su jake padavine, izlijevanje fekalija i u drugim sličnim situacijama);
- Rad bagera/kombinirke (rad bagera/kombinirke podrazumijeva dodatne usluge rada bagera/kombinirke za izvršenje poslova na području općine Ilidža u vanrednim i sličnim okolnostima);
- Rad mašine sa hidrauličnim pogonom/korpa (rad mašine sa hidrauličnim pogonom/korpa podrazumijeva usluge rada za potrebe općine, mjesnih zajednica u vanrednim i dr. okolnostima);
- Postavljanje zastava i drugih natpisa (radovi podrazumijevaju usluge postavljanja zastava i drugih natpisa prilikom dana općine i drugih sličnih prilika);
- Hortikulturalno uređenje (prema utvrđenom projektnom prijedlogu);
- Prevoz kamionom na udaljenosti do 10 km;
- Redovno čišćenje odvodnih kanalisa/rešetki u Maloj Aleji;
- Higijena i pranje potputnjaka na teritoriji Općine Ilidža;
- Održavanje objekata mjesnih zajednica (održavanje, nabavka materijala, rad radnika varioca/bravara uključujući aparat za varenje, rad vodoinstalatera, rad električara, rad pomoćnih radnika);
- Uređenje i dekoracija javnih površina za vjerske i državne praznike;
- Održavanje kulturno historijskih spomenika;
- Ledena ploha – postavljanje, održavanje, servisiranje, čuvanje i demontaža;
- Ljetno održavanje lokalnih i nerazvrstanih cesta na području Općine Ilidža
- Opsjecanje asfalta;
- Iskopi;
- Izrada nasipa;
- Izrada bankina;

- Rubni elementi kolovoza;
- Asfaltni kolovoz;
- Zaštitne ograde;
- Odvodnja;
- Nabavka, transport i ugradnja humusa;
- Nabavka i sijanje trave;
- Čišćenje i održavanje pješačkih mostova;
- Čišćenje i održavanje tendi u Maloj Aleji;

II REVIDIRANI PROGRAM RADA 2021

R/b	Opis	Jed. mjerne	Količina	Cijena bez PDV - a	Ukupno bez PDV - a	Ukupno sa PDV - om
1.	Održavanje higijene na zelenim površinama. Radovi podrazumjevaju čišćenje zelenih površina od smeća 96 puta u toku godine. Napomena - lokaliteti i površine date u grafičkom prikazu. Ukupna površina 350.353,93m ²	m ²	33.633.977,28	0,0054	181.623,48	212.499,47
2.	Košnja trave na zelenim površinama, na lokalitetima i prema površinama datim u grafičkom prilogu. Ukupna površina je 350.353,93 m ² . U cijenu je uračunato : košenje trave, sakupljanje, utovar i odvoz. Košenje se radi mašinski i ručno na ravnim, kosim i površinama uz riječna korita.					
2.1.	Košnja trave I (kategorije) 10 puta u toku godine, 228.894,93 m ²	m ²	2.288.949,30	0,146	334.186,60	390.998,32
2.2.	Košnja trave II (kategoriji) 5 puta u toku godine, 121.459,00 m ²	m ²	607.295,00	0,146	88.665,07	103.738,13
3.	Ručno čišćenje korita, vodotoka i potoka, košenje trave, sječa nadzemnog izraslog šiblja cca 50mm, uklanjanje izrasle trave iz korita, čišćenje smeća iz vodotoka, te odvoz prikupljenog sadržaja na deponiju.	m ²	257.500,00	0,58	149.350,00	174.739,50
3a.	Čišćenje kocki - Radovi podrazumjevaju čišćenje, košenje šestostrane prizme.	m ²	14.000,00	2,00	28.000,00	32.760,00
3b.	Sanacija kocki - šestostrana prizma, nabijanje podtla, nabavka i ugradnja geotekstila, nabavka i ugradnja betonskih prizmi, betoniranje gornje i donje betonske grede i bočnih betonskih greda.	m ²	20,00	120,00	2.400,00	2.808,00
3c.	Popunjavanje korita lomljenim čistim kamenom 32 - 150mm (nabavka, transport i ugradnja kamenog materijala).	m ³	750,00	30,00	22.500,00	26.325,00
4.	Mašinsko čišćenje korita, vodotoka i potoka, sječa rastinja iz korita (bez vađenja panjeva) odvoz posjećenog rastinja na deponiju, čišćenje korita od kamenog i zemljanog nanosa, odvoženje odstranjenog materijala na deponiju.	h	180	70,00	12.600,00	14.742,00
4a.	Rad bagera - gusjeničara	h	200	120,00	24.000,00	28.080,00
5.	Održavanje javnih česmi, fontana, javnog wc - a, i Centralnog spomen obilježja na području Općine Ilidža i to 2 x sedmično. Održavanje se vrši na godišnjem nivou a i to kako slijedi:					
5.1.	Održavanje česmi	kom	20	400,00	8.000,00	9.360,00

5.2.	Održavanje fontana	kom	1	750,00	750,00	877,50
5.3.	Održavanje Centralnog spomen obilježja	kom	1	1.000,00	1.000,00	1.170,00
5.4.	Održavanje javnog wc - a	kom	1	750,00	750,00	877,50
6.	Održavanje uređaja i postrojenja lokalne kanalizacione mreže na području općine Ilidža, svakodnevni obilazak u toku godine.					
6.1.	Vreoca/Prečistač	kom	1	5.904,00	5.904,00	6.907,68
6.2.	Lužansko polje kod Obija	kom	1	2.232,00	2.232,00	2.611,44
6.3.	Stojčevac	kom	1	11.232,00	11.232,00	13.141,44
6.4.	Općina Ilidža	kom	1	2.160,00	2.160,00	2.527,20
6.5.	Mali Kiseljak	kom	1	2.232,00	2.232,00	2.611,44
7.	Održavanje higijene popločanih, asfaltiranih i betoniranih platoa ispred i iza objekata Mjesnih zajednica i to 5 x puta sedmično u toku 12 mjeseci. Radovi se odnose na čišćenje otpadaka, metenje i pražnjenje korpi. (12 x 5045)					
7.1.	Dom kulture Butmir					
7.1.1.	Januar	m ²	860	0,50	430,00	503,10
7.1.2.	Februar	m ²	860	0,50	430,00	503,10
7.1.3.	Mart	m ²	860	0,50	430,00	503,10
7.1.4.	April	m ²	860	0,50	430,00	503,10
7.1.5.	Maj	m ²	860	0,50	430,00	503,10
7.1.6.	Jun	m ²	860	0,50	430,00	503,10
7.1.7.	Jul	m ²	860	0,50	430,00	503,10
7.1.8.	Avgust	m ²	860	0,50	430,00	503,10
7.1.9.	Septembar	m ²	860	0,50	430,00	503,10
7.1.10.	Oktobar	m ²	860	0,50	430,00	503,10
7.1.11.	Novembar	m ²	860	0,50	430,00	503,10
7.1.12.	Decembar	m ²	860	0,50	430,00	503,10
7.2.	MZ Donji Kotorac					
7.2.1.	Januar	m ²	350	0,50	175,00	204,75
7.2.2.	Februar	m ²	350	0,50	175,00	204,75
7.2.3.	Mart	m ²	350	0,50	175,00	204,75
7.2.4.	April	m ²	350	0,50	175,00	204,75
7.2.5.	Maj	m ²	350	0,50	175,00	204,75
7.2.6.	Jun	m ²	350	0,50	175,00	204,75

7.2.7.	Jul	m ²	350	0,50	175,00	204,75
7.2.8.	Avgust	m ²	350	0,50	175,00	204,75
7.2.9.	Septembar	m ²	350	0,50	175,00	204,75
7.2.10.	Oktobar	m ²	350	0,50	175,00	204,75
7.2.11.	Novembar	m ²	350	0,50	175,00	204,75
7.2.12.	Decembar	m ²	350	0,50	175,00	204,75
7.3.	<i>MZ Sokolović Kolonija</i>					
7.3.1.	Januar	m ²	200	0,50	100,00	117,00
7.3.2.	Februar	m ²	200	0,50	100,00	117,00
7.3.3.	Mart	m ²	200	0,50	100,00	117,00
7.3.4.	April	m ²	200	0,50	100,00	117,00
7.3.5.	Maj	m ²	200	0,50	100,00	117,00
7.3.6.	Jun	m ²	200	0,50	100,00	117,00
7.3.7.	Jul	m ²	200	0,50	100,00	117,00
7.3.8.	Avgust	m ²	200	0,50	100,00	117,00
7.3.9.	Septembar	m ²	200	0,50	100,00	117,00
7.3.10.	Oktobar	m ²	200	0,50	100,00	117,00
7.3.11.	Novembar	m ²	200	0,50	100,00	117,00
7.3.12.	Decembar	m ²	200	0,50	100,00	117,00
7.4.	<i>MZ Hrasnica I</i>					
7.4.1.	Januar	m ²	250	0,50	125,00	146,25
7.4.2.	Februar	m ²	250	0,50	125,00	146,25
7.4.3.	Mart	m ²	250	0,50	125,00	146,25
7.4.4.	April	m ²	250	0,50	125,00	146,25
7.4.5.	Maj	m ²	250	0,50	125,00	146,25
7.4.6.	Jun	m ²	250	0,50	125,00	146,25
7.4.7.	Jul	m ²	250	0,50	125,00	146,25
7.4.8.	Avgust	m ²	250	0,50	125,00	146,25
7.4.9.	Septembar	m ²	250	0,50	125,00	146,25
7.4.10.	Oktobar	m ²	250	0,50	125,00	146,25
7.4.11.	Novembar	m ²	250	0,50	125,00	146,25
7.4.12.	Decembar	m ²	250	0,50	125,00	146,25
7.5.	<i>MZ Hrasnica II</i>					
7.5.1.	Januar	m ²	350	0,50	175,00	204,75
7.5.2.	Februar	m ²	350	0,50	175,00	204,75
7.5.3.	Mart	m ²	350	0,50	175,00	204,75
7.5.4.	April	m ²	350	0,50	175,00	204,75
7.5.5.	Maj	m ²	350	0,50	175,00	204,75
7.5.6.	Jun	m ²	350	0,50	175,00	204,75
7.5.7.	Jul	m ²	350	0,50	175,00	204,75
7.5.8.	Avgust	m ²	350	0,50	175,00	204,75
7.5.9.	Septembar	m ²	350	0,50	175,00	204,75

7.5.10.	Oktobar	m ²	350	0,50	175,00	204,75
7.5.11.	Novembar	m ²	350	0,50	175,00	204,75
7.5.12.	Decembar	m ²	350	0,50	175,00	204,75
7.6.	<i>MZ Ilidža Centar</i>					
7.6.1.	Januar	m ²	150	0,50	75,00	87,75
7.6.2.	Februar	m ²	150	0,50	75,00	87,75
7.6.3.	Mart	m ²	150	0,50	75,00	87,75
7.6.4.	April	m ²	150	0,50	75,00	87,75
7.6.5.	Maj	m ²	150	0,50	75,00	87,75
7.6.6.	Jun	m ²	150	0,50	75,00	87,75
7.6.7.	Jul	m ²	150	0,50	75,00	87,75
7.6.8.	Avgust	m ²	150	0,50	75,00	87,75
7.6.9.	Septembar	m ²	150	0,50	75,00	87,75
7.6.10.	Oktobar	m ²	150	0,50	75,00	87,75
7.6.11.	Novembar	m ²	150	0,50	75,00	87,75
7.6.12.	Decembar	m ²	150	0,50	75,00	87,75
7.7.	<i>MZ Lužani</i>					
7.7.1.	Januar	m ²	60	0,50	30,00	35,10
7.7.2.	Februar	m ²	60	0,50	30,00	35,10
7.7.3.	Mart	m ²	60	0,50	30,00	35,10
7.7.4.	April	m ²	60	0,50	30,00	35,10
7.7.5.	Maj	m ²	60	0,50	30,00	35,10
7.7.6.	Jun	m ²	60	0,50	30,00	35,10
7.7.7.	Jul	m ²	60	0,50	30,00	35,10
7.7.8.	Avgust	m ²	60	0,50	30,00	35,10
7.7.9.	Septembar	m ²	60	0,50	30,00	35,10
7.7.10.	Oktobar	m ²	60	0,50	30,00	35,10
7.7.11.	Novembar	m ²	60	0,50	30,00	35,10
7.7.12.	Decembar	m ²	60	0,50	30,00	35,10
7.8.	<i>MZ Vreoca - Vrelo Bosne</i>					
7.8.1.	Januar	m ²	200	0,50	100,00	117,00
7.8.2.	Februar	m ²	200	0,50	100,00	117,00
7.8.3.	Mart	m ²	200	0,50	100,00	117,00
7.8.4.	April	m ²	200	0,50	100,00	117,00
7.8.5.	Maj	m ²	200	0,50	100,00	117,00
7.8.6.	Jun	m ²	200	0,50	100,00	117,00
7.8.7.	Jul	m ²	200	0,50	100,00	117,00
7.8.8.	Avgust	m ²	200	0,50	100,00	117,00
7.8.9.	Septembar	m ²	200	0,50	100,00	117,00
7.8.10.	Oktobar	m ²	200	0,50	100,00	117,00
7.8.11.	Novembar	m ²	200	0,50	100,00	117,00
7.8.12.	Decembar	m ²	200			
7.9.	<i>MZ Blažuj</i>					
7.9.1.	Januar	m ²	100	0,50	50,00	58,50
7.9.2.	Februar	m ²	100	0,50	50,00	58,50

7.9.3.	Mart	m ²	100	0,50	50,00	58,50
7.9.4.	April	m ²	100	0,50	50,00	58,50
7.9.5.	Maj	m ²	100	0,50	50,00	58,50
7.9.6.	Jun	m ²	100	0,50	50,00	58,50
7.9.7.	Jul	m ²	100	0,50	50,00	58,50
7.9.8.	Avgust	m ²	100	0,50	50,00	58,50
7.9.9.	Septembar	m ²	100	0,50	50,00	58,50
7.9.10.	Oktobar	m ²	100	0,50	50,00	58,50
7.9.11.	Novembar	m ²	100	0,50	50,00	58,50
7.9.12.	Decembar	m ²	100	0,50	50,00	58,50
7.10.	MZ Rakovica					
7.10.1.	Januar	m ²	600	0,50	300,00	351,00
7.10.2.	Februar	m ²	600	0,50	300,00	351,00
7.10.3.	Mart	m ²	600	0,50	300,00	351,00
7.10.4.	April	m ²	600	0,50	300,00	351,00
7.10.5.	Maj	m ²	600	0,50	300,00	351,00
7.10.6.	Jun	m ²	600	0,50	300,00	351,00
7.10.7.	Jul	m ²	600	0,50	300,00	351,00
7.10.8.	Avgust	m ²	600	0,50	300,00	351,00
7.10.9.	Septembar	m ²	600	0,50	300,00	351,00
7.10.10.	Oktobar	m ²	600	0,50	300,00	351,00
7.10.11.	Novembar	m ²	600	0,50	300,00	351,00
7.10.12.	Decembar	m ²	600	0,50	300,00	351,00
7.11.	MZ Osijek					
7.11.1.	Januar	m ²	650	0,50	325,00	380,25
7.11.2.	Februar	m ²	650	0,50	325,00	380,25
7.11.3.	Mart	m ²	650	0,50	325,00	380,25
7.11.4.	April	m ²	650	0,50	325,00	380,25
7.11.5.	Maj	m ²	650	0,50	325,00	380,25
7.11.6.	Jun	m ²	650	0,50	325,00	380,25
7.11.7.	Jul	m ²	650	0,50	325,00	380,25
7.11.8.	Avgust	m ²	650	0,50	325,00	380,25
7.11.9.	Septembar	m ²	650	0,50	325,00	380,25
7.11.10.	Oktobar	m ²	650	0,50	325,00	380,25
7.11.11.	Novembar	m ²	650	0,50	325,00	380,25
7.11.12.	Decembar	m ²	650	0,50	325,00	380,25
7.12.	MZ Otes					
7.12.1.	Januar	m ²	150	0,50	75,00	87,75
7.12.2.	Februar	m ²	150	0,50	75,00	87,75
7.12.3.	Mart	m ²	150	0,50	75,00	87,75
7.12.4.	April	m ²	150	0,50	75,00	87,75
7.12.5.	Maj	m ²	150	0,50	75,00	87,75
7.12.6.	Jun	m ²	150	0,50	75,00	87,75
7.12.7.	Jul	m ²	150	0,50	75,00	87,75
7.12.8.	Avgust	m ²	150	0,50	75,00	87,75

7.12.9.	Septembar	m ²	150	0,50	75,00	87,75
7.12.10.	Oktobar	m ²	150	0,50	75,00	87,75
7.12.11.	Novembar	m ²	150	0,50	75,00	87,75
7.12.12.	Decembar	m ²	150	0,50	75,00	87,75
7.13.	MZ Stup					
7.13.1.	Januar	m ²	300	0,50	150,00	175,50
7.13.2.	Februar	m ²	300	0,50	150,00	175,50
7.13.3.	Mart	m ²	300	0,50	150,00	175,50
7.13.4.	April	m ²	300	0,50	150,00	175,50
7.13.5.	Maj	m ²	300	0,50	150,00	175,50
7.13.6.	Jun	m ²	300	0,50	150,00	175,50
7.13.7.	Jul	m ²	300	0,50	150,00	175,50
7.13.8.	Avgust	m ²	300	0,50	150,00	175,50
7.13.9.	Septembar	m ²	300	0,50	150,00	175,50
7.13.10.	Oktobar	m ²	300	0,50	150,00	175,50
7.13.11.	Novembar	m ²	300	0,50	150,00	175,50
7.13.12.	Decembar	m ²	300	0,50	150,00	175,50
7.14.	MZ Stup II					
7.14.1.	Januar	m ²	525	0,50	262,50	307,13
7.14.2.	Februar	m ²	525	0,50	262,50	307,13
7.14.3.	Mart	m ²	525	0,50	262,50	307,13
7.14.4.	April	m ²	525	0,50	262,50	307,13
7.14.5.	Maj	m ²	525	0,50	262,50	307,13
7.14.6.	Jun	m ²	525	0,50	262,50	307,13
7.14.7.	Jul	m ²	525	0,50	262,50	307,13
7.14.8.	Avgust	m ²	525	0,50	262,50	307,13
7.14.9.	Septembar	m ²	525	0,50	262,50	307,13
7.14.10.	Oktobar	m ²	525	0,50	262,50	307,13
7.14.11.	Novembar	m ²	525	0,50	262,50	307,13
7.14.12.	Decembar	m ²	525	0,50	262,50	307,13
7.15.	MZ Stupsko Brdo					
7.15.1.	Januar	m ²	300	0,50	150,00	175,50
7.15.2.	Februar	m ²	300	0,50	150,00	175,50
7.15.3.	Mart	m ²	300	0,50	150,00	175,50
7.15.4.	April	m ²	300	0,50	150,00	175,50
7.15.5.	Maj	m ²	300	0,50	150,00	175,50
7.15.6.	Jun	m ²	300	0,50	150,00	175,50

7.15.7.	Jul	m ²	300	0,50	150,00	175,50
7.15.8.	Avgust	m ²	300	0,50	150,00	175,50
7.15.9.	Septembar	m ²	300	0,50	150,00	175,50
7.15.10.	Oktobar	m ²	300	0,50	150,00	175,50
7.15.11.	Novembar	m ²	300	0,50	150,00	175,50
7.15.12.	Decembar	m ²	300	0,50	150,00	175,50
8.	Mašinsko (trimerom, kosilicom) i ručno košenje zelenih površina, obrezivanje ruža i samoniklog grmlja, te izgrađivanje sa utovarom i odvozom prikupljenog materijala na javnim površinama oko objekata Mjesnih zajednica, 10x u periodu od 01.04.2021 - 30.09.2021. godine.					
8.1.	MZ Donji Kotorac					
8.1.1.	April	m ²	200 x 2	0,30	120,00	140,40
8.1.2.	Maj	m ²	200 x 2	0,30	120,00	140,40
8.1.3.	Jun	m ²	200 x 2	0,30	120,00	140,40
8.1.4.	Jul	m ²	200 x 2	0,30	120,00	140,40
8.1.5.	Avgust	m ²	200 x 1	0,30	60,00	70,20
8.1.6.	Septembar	m ²	200 x 1	0,30	60,00	70,20
8.2.	MZ Dom kulture S. Kolonija					
8.2.1.	April	m ²	100 x 2	0,30	60,00	70,20
8.2.2.	Maj	m ²	100 x 2	0,30	60,00	70,20
8.2.3.	Jun	m ²	100 x 2	0,30	60,00	70,20
8.2.4.	Jul	m ²	100 x 2	0,30	60,00	70,20
8.2.5.	Avgust	m ²	100 x 1	0,30	30,00	35,10
8.2.6.	Septembar	m ²	100 x 1	0,30	30,00	35,10
8.3.	MZ Hrasnica I					
8.3.1.	April	m ²	80 x 2	0,30	48,00	56,16
8.3.2.	Maj	m ²	80 x 2	0,30	48,00	56,16
8.3.3.	Jun	m ²	80 x 2	0,30	48,00	56,16
8.3.4.	Jul	m ²	80 x 2	0,30	48,00	56,16
8.3.5.	Avgust	m ²	80 x 1	0,30	24,00	28,08
8.3.6.	Septembar	m ²	80 x 1	0,30	24,00	28,08
8.4.	MZ Hrasnica II					
8.4.1.	April	m ²	100 x 2	0,30	60,00	70,20

8.4.2.	Maj	m ²	100 x 2	0,30	60,00	70,20
8.4.3.	Jun	m ²	100 x 2	0,30	60,00	70,20
8.4.4.	Jul	m ²	100 x 2	0,30	60,00	70,20
8.4.5.	Avgust	m ²	100 x 1	0,30	30,00	35,10
8.4.6.	Septembar	m ²	100 x 1	0,30	30,00	35,10
8.5.	<i>MZ Ilidža Centar</i>					
8.5.1.	April	m ²	250 x 2	0,30	150,00	175,50
8.5.2.	Maj	m ²	250 x 2	0,30	150,00	175,50
8.5.3.	Jun	m ²	250 x 2	0,30	150,00	175,50
8.5.4.	Jul	m ²	250 x 2	0,30	150,00	175,50
8.5.5.	Avgust	m ²	250 x 1	0,30	75,00	87,75
8.5.6.	Septembar	m ²	250 x 1	0,30	75,00	87,75
8.6.	<i>MZ Lužan</i>					
8.6.1.	April	m ²	50 x 2	0,30	30,00	35,10
8.6.2.	Maj	m ²	50 x 2	0,30	30,00	35,10
8.6.3.	Jun	m ²	50 x 2	0,30	30,00	35,10
8.6.4.	Jul	m ²	50 x 2	0,30	30,00	35,10
8.6.5.	Avgust	m ²	50 x 1	0,30	15,00	17,55
8.6.6.	Septembar	m ²	50 x 1	0,30	15,00	17,55
8.7.	<i>MZ Vreoca - Vrelo Bosne</i>					
8.7.1.	April	m ²	150 x 2	0,30	90,00	105,30
8.7.2.	Maj	m ²	150 x 2	0,30	90,00	105,30
8.7.3.	Jun	m ²	150 x 2	0,30	90,00	105,30
8.7.4.	Jul	m ²	150 x 2	0,30	90,00	105,30
8.7.5.	Avgust	m ²	150 x 1	0,30	45,00	52,65
8.7.6.	Septembar	m ²	150 x 1	0,30	45,00	52,65
8.8.	<i>MZ Blažuj</i>					
8.8.1.	April	m ²	100 x 2	0,30	60,00	70,20
8.8.2.	Maj	m ²	100 x 2	0,30	60,00	70,20
8.8.3.	Jun	m ²	100 x 2	0,30	60,00	70,20
8.8.4.	Jul	m ²	100 x 2	0,30	60,00	70,20
8.8.5.	Avgust	m ²	100 x 1	0,30	30,00	35,10

8.8.6.	Septembar	m ²	100 x 1	0,30	30,00	35,10
8.9.	<i>MZ Dom kulture Rakovica</i>					
8.9.1.	April	m ²	150 x 2	0,30	90,00	105,30
8.9.2.	Maj	m ²	150 x 2	0,30	90,00	105,30
8.9.3.	Jun	m ²	150 x 2	0,30	90,00	105,30
8.9.4.	Jul	m ²	150 x 2	0,30	90,00	105,30
8.9.5.	Avgust	m ²	150 x 1	0,30	45,00	52,65
8.9.6.	Septembar	m ²	150 x 1	0,30	45,00	52,65
8.10.	<i>MZ Osijek</i>					
8.10.1.	April	m ²	450 x 2	0,30	270,00	315,90
8.10.2.	Maj	m ²	450 x 2	0,30	270,00	315,90
8.10.3.	Jun	m ²	450 x 2	0,30	270,00	315,90
8.10.4.	Jul	m ²	450 x 2	0,30	270,00	315,90
8.10.5.	Avgust	m ²	450 x 1	0,30	135,00	157,95
8.10.6.	Septembar	m ²	450 x 1	0,30	135,00	157,95
8.11.	<i>MZ Otes</i>					
8.11.1.	April	m ²	150 x 2	0,30	90,00	105,30
8.11.2.	Maj	m ²	150 x 2	0,30	90,00	105,30
8.11.3.	Jun	m ²	150 x 2	0,30	90,00	105,30
8.11.4.	Jul	m ²	150 x 2	0,30	90,00	105,30
8.11.5.	Avgust	m ²	150 x 1	0,30	45,00	52,65
8.11.6.	Septembar	m ²	150 x 1	0,30	45,00	52,65
8.12.	<i>MZ Stup</i>					
8.12.1.	April	m ²	300 x 2	0,30	180,00	210,60
8.12.2.	Maj	m ²	300 x 2	0,30	180,00	210,60
8.12.3.	Jun	m ²	300 x 2	0,30	180,00	210,60
8.12.4.	Jul	m ²	300 x 2	0,30	180,00	210,60
8.12.5.	Avgust	m ²	300 x 1	0,30	90,00	105,30
8.12.6.	Septembar	m ²	300 x 1	0,30	90,00	105,30
8.13.	<i>MZ Stup II</i>					
8.13.1.	April	m ²	2000 x 2	0,30	1.200,00	1.404,00
8.13.2.	Maj	m ²	2000 x 2	0,30	1.200,00	1.404,00

8.13.3.	Jun	m ²	2000 x2	0,30	1.200,00	1.404,00
8.13.4.	Jul	m ²	2000 x2	0,30	1.200,00	1.404,00
8.13.5.	Avgust	m ²	2000 x1	0,30	600,00	702,00
8.13.6.	Septembar	m ²	2000 x1	0,30	600,00	702,00
8.14.	MZ Dom kulture Stupsko brdo					
8.14.1.	April	m ²	270 x2	0,30	162,00	189,54
8.14.2.	Maj	m ²	270 x2	0,30	162,00	189,54
8.14.3.	Jun	m ²	270 x2	0,30	162,00	189,54
8.14.4.	Jul	m ²	270 x2	0,30	162,00	189,54
8.14.5.	Avgust	m ²	270 x1	0,30	81,00	94,77
8.14.6.	Septembar	m ²	270 x1	0,30	81,00	94,77
9.	Održavanje putnog i zaštitnog pojasa saobraćajnica					
9.1.	Mašinska i ručna košnja zapuštene travne površine, te izgrablivanje sa utovarom i odvozom.	m ²	70.000,00	0,35	24.500,00	28.665,00
9.2.	Krčenje, orezivanje i uklanjanje (mašinski i ručno) samoniklog grmlja (zaštitni pojas ceste) sa prikupljanjem biljnog materijala, te utovarom i odvozom.	m ²	15.000,00	1,70	25.500,00	29.835,00
10.	Čišćenje odvodnih jaraka, kanala i rigola sa utovarom i odvozom na deponiju.	m	10.000,00	0,9	9.000,00	10.530,00
11.	Pranje popločanih, asfaltiranih i betoniranih platoa u krugu objekata Mjesnih zajednica 2 x mjesečno, a pranje se vrši 6 (šest) mjeseci u toku godine.					
11.1.	Dom kulture Butmir					
11.1.1.	Cisterna	kom	12	110,00	1.320,00	1.544,40
11.2.	MZ Donji Kotorac					
11.2.1.	Cisterna	kom	12	110,00	1.320,00	1.544,40
11.3.	MZ Sokolović Kolonija					
11.3.1.	Cisterna	kom	12	110,00	1.320,00	1.544,40
11.4.	MZ Hrasnica I					
11.4.1.	Cisterna	kom	12	110,00	1.320,00	1.544,40
11.5.	MZ Hrasnica II					
11.5.1.	Cisterna	kom	12	110,00	1.320,00	1.544,40
11.6.	MZ Ilidža Centar					
11.6.1.	Cisterna	kom	12	110,00	1.320,00	1.544,40
11.7.	MZ Lužani					

11.7.1.	Cisterna	kom	12	110,00	1.320,00	1.544,40
11.8.	MZ Vreoca - Vrelo Bosne					
11.8.1.	Cisterna	kom	12	110,00	1.320,00	1.544,40
11.9.	MZ Blažuj					
11.9.1.	Cisterna	kom	12	110,00	1.320,00	1.544,40
11.10.	MZ Dom kulture Rakovica					
11.10.1.	Cisterna	kom	12	110,00	1.320,00	1.544,40
11.11.	MZ Osijek					
11.11.1.	Cisterna	kom	12	110,00	1.320,00	1.544,40
11.12.	MZ Otes					
11.12.1.	Cisterna	kom	12	110,00	1.320,00	1.544,40
11.13.	MZ Stup					
11.13.1.	Cisterna	kom	12	110,00	1.320,00	1.544,40
11.14.	MZ Stup II					
11.14.1.	Cisterna	kom	12	110,00	1.320,00	1.544,40
11.15.	Dom kulture Stupsko brdo					
11.15.1.	Cisterna	kom	12	110,00	1.320,00	1.544,40
12.	Čišćenje kanalic i ravnih krovova na objektima MZ Centar Ilidža, MZ Stup, i MZ Butmir, 9 mjeseci u toku godine.	kom	27	100,00	2.700,00	3.159,00
13.	Uklanjanje snijega i leda sa javnih površina, preventivno posipanje soli i drugog posipnog materijala na sprečavanju poledice, na bazi pješačkih staza i platoa za ukupan period zimskog održavanja i to od 01.01. - 31.12.2021. godine. Obračun se vrši na bazi dnevne angažovanosti, a konačni obračun i budžetska vrijednost će biti utvrđena na osnovu stepena pripravnosti i realizacije.					
13.1.	Pješačke staze	dan	120	523,64	62.836,80	73.519,06
13.2.	Platoi	dan	120	184,88	22.185,60	25.957,15
14.	Ljetno održavanje javnih makadamskih saobraćajnica					
14.1.	Uređenje postojećeg kolovoza sa ravnanjem i planiranjem, te utovarom i odvozom viška zemljanog materijala.	m ²	1800	0,60	1.080,00	1.263,60
14.2.	Iskop podloge, utovar i odvoz iskopanog materijala na depo udaljen cca 5-7km. Prosječna dubina iskopa 10 cm.	m ³	1000	8,40	8.400,00	9.828,00
14.3.	Nabavka, dovoz i mašinsko razastiranje tamponske frakcije (0-32 mm), valjanje uz obavezu nivelisanja podloge i kontrolu nagiba d= 10cm.	m ³	1400	21,00	29.400,00	34.398,00
14.4.	Nabavka i dovoz tamponske frakcije (0-32mm) bez ugradnje, deponovanje na	m ³	160	15,00	2.400,00	2.808,00

	lokacije koje će se naknadno odrediti.					
14.5.	Nasipanje udarnih rupa na makadamskoj kolovoznoj površini frakcijom 0-32 mm, prosječne debljine 10cm, te valjanjem iste.	m ³	170	21,00	3.570,00	4.176,90
14.6.	Čišćenje zatrpanih propusta ili cijevi sa odstranjivanjem nanosa i odvozom na depo udaljen cca 5-7 km.	m ³	20	24,00	480,00	561,60
14.7.	Mašinski iskop kanala 0,4 x 0,3m, sa utovarom i odvozom iskopanog materijala na depo udaljen cca 5-7 km.	m	300	1,80	540,00	631,80
14.8.	Izrada propusta preko ceste (iskop rova 100x60, nabavka i ugradnja cijevi (SN8) Ø 300mm i zatrpanje rova tamponskim materijalom.	m	24	48,00	1.152,00	1.347,84
14.9.	Čišćenje postojećih betonskih ivičnjaka sa utovarom i prevozom otpadnog materijala na deponiju udaljenu cca 5-7km.	m	2500	2,20	5.500,00	6.435,00
15.	Održavanje korita vodotoka - mašinska sjeća stabala profila 0-32cm, sa odvozom na deponiju.	m ²	500	2,5	1.250,00	1462,5
16.	Redovni obilazak i vizuelni pregled svih sportskih (15) i dječijih (18) igrališta prema spisku i lokacijama koji su dati u prilogu, kao i obilazak i vizuelni pregled četiri (4) pješčanika u naselju Lužani, te ispunjavanje, ovjera i parafiranje shek liste o ispravnosti navedenih dječijih i sportskih igrališta i stanju pješčanika dostavljanje istih investitoru na znanje. Nakon evidentiranja kvarova ili oštećenja na mobilijaru na dječijim i sportskim igralištima, promptno pristupiti saniranju i reparaciji oštećenih sprava, a o istim obavjestiti investitora. Plaćanje po ovoj stavci će se vršiti na osnovu fakture o nabavljenom rekvizitu ili repromaterijalu za popravku navedenih sprava i vrijednost opravke koja će se vršiti. Rutinski vizuelni pregled izvodi se prema Uredbi o uređenju i održavanju zelenih i rekreativnih površina u Kantonu Sarajevo i Elaboratu o utvrđenom stanju dječijih igrališta u općini Ilidža, sa prijedlogozima za poboljšanje i obezbjeđenje sigurnosti korisnika te preporukama za održavanje. Godišnji budžet za ovu stavku iznosi kako slijedi:					
16.1.	Troškovi obilaska				40.000,00	46.800,00
16.2.	Troškovi otklanjanja kvarova				45.000,00	52.650,00

17.	Higijena sportskih i dječijih igrališta koja podrazumijeva pražnjenje kanti za otpatke, zamjena kesa, čišćenje smeća na oivičenoj plohi igrališta, kao i održavanje higijene četiri (4) pješčanika, dopunjavanje pjeska. Higijena se održava prema Tehničkim uslovima za održavanje zelenih i rekreacionih površina i Elaborata o utvrđenom stanju dječijih igrališta u općini Ilidža, sa prijedlozima za poboljšanje i obezbjeđenje sigurnosti korisnika te preporukama za održavanje. 288 x GODIŠNJE.					
17.1.	Dječija igrališta (ukupna površina 3.455 m ²)	m ²	995.040,00	0,011	10.945,44	12.806,16
17.2.	Sportska igrališta (ukupna površina 10.135 m ²)	m ²	2.918.880,00	0,011	32.107,68	37.565,99
18.	Košnje trave u širini od 1.5m oko igrališta i sportskih ploha (10 x godišnje)					
18.1.	Dječija igrališta (ukupna površina 1.468 m ²)	m ²	14.680,00	0,20	2.936,00	3.435,12
18.2.	Sportska igrališta (ukupna površina 2.355 m ²)	m ²	23.550,00	0,20	4.710,00	5.510,70
19.	Farbanje metalnih ograda na mostovima sa radovima reparacije koje obuhvata a) ankerisanje, ispravljanje i varenje; b) čišćenje; c) premazivanje antikorozivnim sredstvom; d) farbanje temeljnom bojom; e) završno farbanje.	m	400	20,00	8.000,00	9.360,00
20.	Pranje popločanog, asfaltiranog i betoniranog platoa za potrebe Mjesnih zajednica u slučaju vanrednih okolnosti.	kom	50	110,00	5.500,00	6.435,00
21.	Rad bagera/ kombinirke.	h	85	70,00	5.950,00	6.961,50
22.	Rad mašine sa hidrauličnim pogonom /korpa.	h	30	70,00	2.100,00	2.457,00
23.	Postavljanje zastava i drugih natpisa.	h	22	60,00	1.320,00	1.544,40
24.	Hortikulturalno uređenje (održavanje zasađenih biljaka, okopavanje, zalijevanje itd)				5.000,00	5.850,00
25.	Prevoz kamionom na udaljenost do 10km.	m ³	700	13,00	9.100,00	10.647,00
26.	Redovno čišćenje odvodnih kanalic/rešetki u Maloj Aleji i to 9 puta u toku godine.				3.600,00	4.212,00
27.	Čišćenje i pranje potputnjaka na teritoriji općine Ilidža što podrazumijeva - higijena 2 x sedmično u toku godine, pranje 1 x svakog mjeseca u toku 6 mjeseci.					
27.1.	Higijena 4 potputnjaka na teritoriji općine Ilidža i to 2 x sedmično u toku godine (4x96=384)	kom	384	10,00	3.840,00	4.492,80
27.2.	Pranje 4 potputnjaka na teritoriji općine Ilidža i to 1 x mjesečno u toku 6 mjeseci (4x1x6=24)	kom	24	110,00	2.640,00	3.088,80
28.	Održavanje objekata i prostora ispred mjesnih zajednica na području općine Ilidža (održavanje, nabavka materijala, rad radnika varioca/bravara uključujući aparat za varenje, rad vodoinstalatera, rad električara, rad molera, rad pomoćnih radnika)				20.000,00	23.400,00

29.	Uređenje i dekoracija javnih površina za vjerske i državne praznike.				4.000,00	4.680,00
30.	Ledena ploha, postavljanje, održavanje, servisiranje, čuvanje i demontaža.				15.000,00	17.550,00
1.	PREGLED JAVNIH CESTI: Ljetno održavanje lokalnih i nerazvrstanih cesta na području općine Ilidža					
1.1.	Ophodnja ceste: Ophodar vrši obilazak dionice lokalnih i nerazvrstanih cesta po planu održavanja obilježenim ophodarskim vozilom i sa jednim pomoćnim radnikom. Ophodar utvrđuje stanje ceste, vremenske prilike na dionici i uvjete odvijanja prometa. Odklanja uočene nedostatke (ispravlja saobraćajne znakove, oznake i smejrokaze, uklanja manje odrone kamenja ili zemlje sa kolovoza kao i druge predmete koji padnu na cestu, posuti materijal, posipa masne mrlje na kolovozu u cilju smanjenja klizavosti). Saobraćajnom signalizacijom obilježava opasnost i oštećenja na cesti i oštećenja objekata koje ne može odkloniti (veći odroni, klizišta, oštećenja objekata, ukradene rešetke i šahtovi i dr.). Evidentira bespravne radnje na cesti i uz cestu (prilaz, prekopi, prljave ceste, vanredni prevoz bez dozvole i sl.), i o tome bez odlaganja obavijesti predstavnika općine Ilidža. Vodi dnevnik ophodnje u skladu sa usvojenim pravilima i tehničkim uslovima za ophodnju lokalnih cesta. Potreban broj ophodnji po lokalnim pravcima u općini Ilidža jednom dnevno, sedam dana u sedmici.					
		dan	245,00	342,00	83.790,00	98.034,30
2.	OPSJECANJE ASFALTA					
2.1.	Mašinsko opsjecanje asfalta mašinom sjekačicom (pilom) debljine do 5 cm.	m	5.000,00	1,72	8.600,00	10.062,00
2.2.	Mašinsko opsjecanje asfalta mašinom sjekačicom (pilom) preko 5 cm.	m	3.500,00	1,93	6.755,00	7.903,35
2.3.	Mašinsko opsjecanje asfalta kompresorom sa sjekačem.	m	2.500,00	0,86	2.150,00	2.515,50
3.	ISKOPI					
3.1.	Ručni iskop materijala postojeće kolovozne konstrukcije na dijelu oštećenja kolovoza sa prevozom na STD 10km (dubina iskopa 0-20 cm).	m³	300,00	11,39	3.417,00	3.997,89
3.2.	Mašinski iskop i uklanjanje sloja asfalta na dijelu oštećenja kolovoza sa odvozom iskopanog materijala na deponiju od 10 km (dubina 12 cm).	m³	3.200,00	13,44	43.008,00	50.319,36

3.3.	Izravnavanje i skidanje oštećenih dijelova asfalta kolovoza (freza) sa pripremom isfrezane površine za dubinu do 6 cm, sa prevozom isfazanog materijala do 10 km, (isfrezani materijal će naknadno investitor odrediti gdje će biti odvezen).	m ²	1.000,00	3,21	3.210,00	3.755,70
4.	IZRADA NASIPA					
4.1.	Nabijanje podtla	m ²	7.500,00	0,58	4.350,00	5.089,50
4.2.	Izrada mehostabilizovanog donjeg nosećeg sloja (tamponiranje) d=10 do 25 cm (uz obavezu dostave ovjerenog atesta o zbijenosti konstrukcije).	m ³	2.100,00	20,55	43.155,00	50.491,35
5.	IZRADA BANKINE					
5.1.	Uređenje bankina ručno: Obuhvata saniranje rupa i ostalih neravnina na bankinama, planiranjem površine, nabijanjem do potrebne zbijenosti, utovar viška materijala i odvoz izvan cestovnog pojasa. Cijena obuhvata popravke denivelacije ± 10cm. Potreba za intervencijom: denivelacija uz rub kolovoza veće od 5 cm. Podužne neravnine na bankini veće od 2 cm.	m ²	1.200,00	2,01	2.412,00	2.822,04
5.2.	Dosipanje bankina: Obuhvata nabavku, transport i ugradnju tamponskog materijala za dosipanje bankina nižih od kolovoza debljine 5-10 cm, sa valjanjem i profilisanjem bankine, dovođenje u projektovani profil i nagib.	m ²	3.600,00	1,83	6.588,00	7.707,96
6.	RUBNI ELEMENTI KOLOVOZA					
6.1.	Nabavka transport i ugradnja betonskih ivičnjaka u sloju betona MB 20, sa fugovanjem.					
6.1.1.	a) dim. 18/24 cm	m	130,00	22,95	2.983,50	3.490,70
6.1.2.	b)"zaprečni F3 žuti" dim., 18/34 cm	m	25,00	32,46	811,50	949,46
6.1.3.	c) dim.12/15 cm	m	150,00	15,75	2.362,50	2.764,13
6.2.	Izdizanje potonulih ivičnjaka u sloju betona MB20, sa fugovanjem.				-	-
6.2.1.	a) dim. 18/24 cm	m	60,00	13,35	801,00	937,17
6.2.2.	b)"zaprečni F3 žuti" dim. 18/34 cm	m	21,00	16,95	355,95	416,46
6.2.3.	c) dim.12/15 cm	m	45,00	8,25	371,25	434,36

7.	ASFALJNI KOLOVOZ						
7.1.	Nabavka, transport i ugradnja gornjih nosećih slojeva sa bitumen materijalom (AHZS 16(BNHS16)), sa emulziranjem podloge i zalijevanjem spojeva bitumenskom zalivenom masom:				-	-	
7.1.1.	d= 5 cm	m ²	650,00	17,50	11.375,00	13.308,75	
7.1.2.	d=6 cm	m ²	4.350,00	21,00	91.350,00	106.879,50	
7.1.3.	d=7 cm	m ²	2.200,00	24,50	53.900,00	63.063,00	
7.1.4.	Nabavka, transport i ugradnja asfalta BB 11k (AB 11) debljine 5 cm (uz obavezu dostave atesta o debljini asfalta).		m ²	440,00	20,00	8.800,00	10.296,00
7.1.4a.	Nabavka, transport i ugradnja donjih nosećih slojeva sa bitumen materijalom BNS 22, sa emulziranjem podloge (debljine 7 cm).		m ²	300,00	23,00	6.900,00	8.073,00
8.	ZAŠTITNE OGRADE						
8.1.	Nabavka, transport i ugradnja zaštitne čelične pocinčane odbojne ograde. Obuhvata postavljanje nove odbojne ograde klase zaštite H -1. U cijenu uračunat sav vezivni materijal, ojačanja, stubovi, kosi završetak i ravni završetak.		m	30,00	56,55	1.696,50	1.984,91
8.2.	Nabavka, transport i ugradnja dekorativnih liveno čeličnih stubića, za zabranu parkiranja. Stubići se postavljaju u betonski temelj. Stavka podrazumijeva sav potrebni materijal i rad.		kom	20,00	180,00	3.600,00	4.212,00
9.	ODVODNJA						
9.1.	Mašinski iskop rova za kišni kolektor u zemlji III i IV kategorije dubine 0 - 1,05 m, sa utovarom i odvozom na gradsku deponiju do 10 km.		m ³	60,00	7,5	450,00	526,50
9.2.	Ručni iskop materijala (II i IV kategorije) rova dubine do 1m, sa utovarom i odvozom na deponiju do 10 km.		m ³	20,00	10,05	201,00	235,17
9.3.	Nabavka i ugradnja frakcije 0-4 mm, za zasipanje položenih cijevi sa mašinskim zatrpavanjem rova u slojevima po 20 cm.		m ³	20,00	22,20	444,00	519,48
9.4.	Nabavka i ugradnja frakcije za zasipanje drenažnih rovova 16-32mm.		m ³	10,00	24,00	240,00	280,80
9.4a.	Nabavka, transport i polaganje korigovanih cijevi za odvodnju površinskih voda Ø300mm. Klasa čvrstoće SN8		m	20,00	36,00	720,00	842,40

9.5.	Nabavka i polaganje cijevi za odvodnju površinskih voda Ø 200 mm, (SN8).	m	60,00	25,95	1.557,00	1.821,69
9.6.	Nabavka i polaganje perforiranih cijevi kod izrade drenaže Ø160 mm.	m	30,00	18,45	553,50	647,60
9.7.	Nabavka i kompletna izrada slivničke rešetke za odvodnju oborinskih voda (taložnik, liveno željezna rešetka 40x40 cm, sa priključkom L=5M (plastika Ø 100mm)	kom	8,00	370,05	2.960,40	3.463,67
9.8.	Nabavka i kompletna izrada šahta za kanalizaciju (betonsko okno sa livenim željeznim poklopcem Ø 600 mm, i priključkom L=5M (plastika Ø 100 mm)	kom	7,00	432,00	3.024,00	3.538,08
9.9.	Nabavka i ugradnja novog poklopca šahta (ram, armirano betonska ploča oko rama, liveno željezni poklopac Ø 600 mm, sa ručnim čišćenjem taložnika i odvozom očišćenog materijala na gradsku deponiju do 10 km, sa završnim asfaltiranjem BB 11k (AB 11), debljine 6 cm i nivelacijom oko same rešetke.)	kom	10,00	366,00	3.660,00	4.282,20
9.10.	Nabavka i ugradnja nove rešetke za odvodnju oborinske vode (ram, liveno željezna rešetka 40x40 cm) sa ručnim čišćenjem taložnika i odvozom očišćenog materijala na gradsku deponiju do 10 km, sa završnim asfaltiranjem BB 11k (AB 11) debljine 6 cm i nivelacijom oko same rešetke.	kom	20,00	191,70	3.834,00	4.485,78
9.11.	Nabavka, transport i ugradnja poklopaca kanalizacionog šahta Ø 600mm, za teški saobraćaj.	kom	15,00	229,50	3.442,50	4.027,73
9.12.	Nivelacija (do 50 cm) postojećeg šibera/šahta/rešetke iz cementnog betona na novu kotu asfalta.					
	a) Šibera	kom	80,00	44,4	3.552,00	4.155,84
	b) Šahtova	kom	50,00	73,5	3.675,00	4.299,75
	c) Slivničkih rešetki	kom	35,00	55,5	1.942,50	2.272,73
9.12d	Nabavka, transport i ugradnja humusa.	m³	15,00	20	300,00	351,00
9.12e	Nabavka i sisanje trave.	kg	2,00	15	30,00	35,10
9.13.	Čišćenje slivnika i međuslivničkih veza sa ispiranjem cjevovoda Ø160, Ø200, te odvoz očišćenog materijala na gradsku deponiju.	kom	15,00	21,9	328,50	384,35
9.14.	Betoniranje bankine bez armature.	m³	16,00	180	2.880,00	3.369,60

9.15.	Zatrpavanje rova tamponom, nabijanje u slojevima.	m ³	30,00	22,55	676,50	791,51
9.16.	Čišćenje i održavanje pješačkih mostova Mala Aleja i most kod OBI - ja. Rad podrazumijeva redovno čišćenje i održavanje higijene 3 puta sedmično. Šestomjesečna kontrola mostova u cilju utvrđivanja oštećenja na ogradi, rasvjeti i urbanom mobilijaru. Popravka oštećenja utvrđenih kontrolom. Dva puta godišnje pranje kompletnih mostova sa WAP - om. Zamjena neispravnih svjetiljki i oštećenog mobilijara (samo rad plus nabavka svjetiljke ili pribora).				4.000,00	4.680,00
9.17.	Čišćenje i održavanje tendi u Maloj Aleji. Rad podrazumijeva šestomjesečnu kontrolu tendi u cilju utvrđivanja oštećenja na konstrukciji, pokrovu, elektro zređajima i mehanizmu na rasvjeti. Popravka oštećenja utvrđenih kontrolom. Dva puta godišnje pranje kompletnih tendi sa Wap - om. Zamjena neispravnih svjetiljki i oštećenja mehanizma i uređaja (samo rad plus nabavka svjetiljki ili pribora).				4.000,00	4.680,00
					1.798.061,77	2.103.732,27



Trg branilaca Hrasnice bb
71212 Hrasnica
Bosni i Hercegovina
JIB: 4202099330003

Tel: + 387 33 429 360
Fax: + 387 33 429 361
E-mail: adnan.cvijetic@jpilidza.

SKUPŠTINA JP „ILIDŽA“ D.O.O.

Broj: 01-45- 124/21

Hrasnica, 27.01.2021. godine

U skladu sa članovima 2. i 3. Odluke o pravu pružanja usluga i izvođenju radova na području Općine Ilidža („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 48/15), a u vezi sa Zaključkom Nadzornog odbora broj: 02-45-123/21, Skupština JP „Ilidža“ d.o.o., na svojoj 6. (šestoj) sjednici, održanoj dana 27.01.2021. godine, donosi sljedeću

ODLUKU

o usvajanju Revidiranog Programa rada JP “Ilidža” d.o.o. za 2021. godinu

Član 1.

Usvaja se Revidirani Program rada JP “Ilidža” d.o.o. za 2021. godinu.

Član 2.

Sastavni dio ove odluke čini tekst Revidiranog Programa iz člana 1.

Član 3.

Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Dostaviti:

1x Općinsko vijeće Ilidža

1x Uprava

1x a/a

JP „Ilidža“ d.o.o.

Predsjednik Skupštine

Alvid Hubijar





Broj: M-129/20.

Ilidža, 03.02.2021. godine.

JP "ILIDŽA" d.o.o
ILIDŽA
Broj: 05-160/21
Datum: 08.02.2021 god.

JP „ILIDŽA“ d.o.o. Ilidža
Trg branilaca Hrasnice bb
Hrasnica

PREDMET: Izjašnjenje na Revidirani Program rada za poslovnu 2021. godinu.

Povodom vašeg zahtjeva, broj: 01-45-141/21 od 29.01.2021. godine, Pravobranilaštvo se izjašnjava da ostaje pri datom mišljenju, broj: M-129/20 od 15.01.2021. godine.

PRAVOBRANILAC OPĆINE ILIDŽA

Vahida Kovačević





Broj: 04-Sl. 154 /21
Ilidža, 03.02.2021. godine

JP "ILIDŽA" d.o.o. Ilidža
Trg branilaca Hrasnice bb
71 210 Ilidža

JP "ILIDŽA" d.o.o.
ILIDŽA
Broj: 05-159/21
Datum: 08.02 2021 god.

PREDMET: Dostava mišljenja na revidovani Program rada JP "ILIDŽA" za 2021. godinu

Veza: Akt br. 01-45-140/21 od 29.01.2021. godine

Poštovani

Vežano za dostavljeni revidovani Program rada vašeg preduzeća za 2021. godinu dajemo slijedeće mišljenje i to:

Program rada JP "ILIDŽA" za 2021. godinu je usaglašen sa aktivnostima Službe za razvoj, komunalne poslove i puteve a shodno odobrenim sredstvima.

Napominjemo da za sve navedene stavke i radove u Programu postoji opravdana potreba ali obimu (količina) istih može biti definisan isključivo na osnovu odobrenih sredstava u Budžetu Općine Ilidža za 2021. godinu,

S poštovanjem.

Izradio i kontrolisao:
Babaić Nazif, dipl.ing.arh.

DOSTAVLJENO:

- 1 x Naslov
- 1 x Stručna služba Općinskog načelnika
- 1 x Služba za finansije
- 1 x a/a

Pomoćnik Općinskog načelnika

Čaušević Mirsad, dipl.ing.arh.





Broj: 06-11-106/21-9
Ilidža, 01.02.2021.godine.

JP "ILIDŽA" d.o.o.
ILIDŽA
Broj: 05-158/21
Datum: 08.02. 2021. god.

JAVNO PREDUZEĆE „ILIDŽA“
Trg branilaca Hrasnice bb
71212 Hrasnica

PREDMET: Mišljenje na Revidirani Program rada JP „Ilidža“ d.o.o. za poslovnu 2021.godinu

Vezano za Vaš zahtjev broj 01-45-138/21 od 29.01.2021.godine, nemamo primjedbi na Revidirani Program rada JP "Ilidža" za poslovnu 2021.godinu, obzirom da je isti korigovan i usaglašen sa mišljenjima nadležnih službi.

S poštovanjem,

Izradila: Nermina Udvinčić

Kontrolisao: _____

POMOĆNIK OPĆINSKOG NAČELNIKA

Benjamin Mešak, dipl. ecc.



DOSTAVLJENO:

- 1 x Naslovu
- 1 x Služba za razvoj, komunalne poslove i puteve
- 1 x Evidencija
- 1 x a/a





Broj: 11-19-IX-721/20-03
Ilidža, 02.02.2021.godine

JP "ILIDŽA" d.o.o
ILIDŽA
Broj: 05-147/21
Datum: 03.02.2021.god

JP "ILIDŽA"
ul. Trg Branilaca Hrasnice bb
ILIDŽA

PREDMET: Odgovor, dostavlja se

U vezi Vašeg akta broj: 01-45-139/21 od 29.01.2021. godine u kome tražite Mišljenje na Revidirani Program rada JP "ILIDŽA" za 2021. godinu, obavještavamo Vas da Stručna služba za koordinaciju rada mjesnih zajednica Općine Ilidža nema primjedbi na navedeni Revidirani Program.

S poštovanjem,

DOSTAVLJENO:

1x JP "ILIDŽA"

Ul. Trg branilaca Hrasnice bb

1x a/a



RUKOVOĐILAC STRUČNE SLUŽBE

Enes Čorbo

